2014年全国高校人文社科期刊编辑业务培训
暨学术发展前沿报告会

通  知

为了促进我国高校人文社科学报和学术期刊事业的健康发展，增进行业内的学术研究、信息交流和继续教育，全国高等学校文科学报研究会决定举办“2014年全国高校人文社科期刊编辑业务培训暨学术发展前沿报告会”。本届年会由河北师范大学学报编辑部承办。
现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

   一、国家新闻出版广电总局2014年4月发布《关于规范学术期刊出版秩序促进学术期刊健康发展的通知》，明确了进一步规范学术期刊行业的任务和方向。会议邀请主管部门领导进行政策解读，俾使行业同仁了解形势，增强以改革促进发展的动力；二、当前学术期刊专业化数字化集约化和国际化趋势方兴未艾，会议就此深入研讨，凝聚共识，加深对于办刊规律的理解和认识；三、办刊交流。参会单位可携带最新出版的期刊莅会，供同仁观摩。四、经批准，全国高等学校文科学报研究会依据国家新闻出版广电总局授权的本年度专项培训计划，按照《关于做好出版专业技术人员职业资格续展登记注册工作的通知》的要求，进行包括行业管理部门领导、著名学科专家、优秀编辑人的专题讲座和学报主编、编辑交流研讨活动等内容的业务培训。培训结束和考核合格后，颁发国家新闻出版广电总局统一印制的结业证书，作为年内接受72学时继续教育的证明，所获学时计入相应继续教育学时。
二、讲座和研讨主要题目

1. 关于学术期刊的意识形态属性（徐艳国  教育部社科司）

2. 国家规范学术期刊出版秩序政策解读（董毅敏  新闻出版广电总局报刊司）
3．中国的改革开放与高校学报（姚申）
 4. 编辑的人文素养、学术眼光及职业境界（龙协涛）
5. 哲学思维方法与编辑工作（辛世俊）
6. 基于移动互联网思维的学术期刊全媒体出版与传播（徐枫）

7. 关于提高学术期刊编校质量的若干问题（潘国琪）
8．数字传播平台建设与学术期刊发展（网络数据机构代表）

三、时间  2014年8月2日—8月8日（2日报到，8日离会）
四、地点  河北省张家口市金凤酒店（桥西区清水桥西街副一号金凤大厦）
五、参加者  全国高校人文社科期刊编辑出版单位的负责人、编辑、编务及其他人员。

六、收费标准  会务费 1200元/人，会议无补助，往返交通费及食宿费自理。

七、报名办法  即日起至2014年7月31日接受报名,报名者请填写后附参会回执，并按以下联系方式发回（本会全部采用网络报名，收到回执后，将及时回复确认）。
八、联系方式
回执事宜、会务费汇款联系人：

孙  虹 （13582101375，731413002@qq.com）
050024  河北省石家庄市南二环东路20号河北师范大学学报编辑部

传真电话：0311-80786360
其他事宜联系人：

赵志伟（0311-80786361,13931864785 ，zhaozhiwei166@qq.com）
主办：全国高等学校文科学报研究会

承办：河北师范大学学报编辑部

2014年5月15日

参会须知

1. 双床标准间住宿费240元左右/天。

2.准备2张近期2英寸免冠照片（背面写清单位、姓名）；学习期间须做好提交2 000字以上按规定撰写的论文1篇的准备。
3.由于证书、床位数量限制，报名额满即止，会议人数拟控制在250人左右。报名后如有特殊情况不能参加，请尽快告知,以便将指标转给他人。未发回执且未收到本会Email确认的学员有无法接待之可能。
4.执行有关政策，本次培训不组织参观考察活动。学员家属也有无法接待之可能。本酒店有旅行社，学员可自行联系。
5.鉴于参会人员较多，建议尽早预定往返车票。
6.关于交通。张家口火车南站距金凤酒店13公里，打车费约需25-30元；乘公交车（11路）由火车南站始发直达酒店终点站（职教中心），张家口机场需接机。
7.关于天气。张家口早晚温差较大，宜带上长袖外衣和长裤；坝上草原紫外线强，需准备防晒用品。
8. 酒店地址：河北省张家口市金凤酒店（桥西区清水桥西街副一号金凤大厦）；邮政编码：075000；酒店电话：0313-8088888；负责人电话：15133360556。
2014年全国高校人文社科期刊编辑业务培训报名回执
	姓名

	性别

	单位

	职称

	职务

	电话

	手机

	邮箱

	通讯地址及邮编

	备注
	乘坐飞机到会，需将到达时间告知酒店，以便接机。

PAGE
3